A nyitrai káptalan előtt Bucsányi Osvát végrendeletet tesz. 

Ép hártyán, függőpecsét selyemsodratával, díszes N kezdőbetűvel. Mellette XVIII. századi 

egyszerű másolat is. DL 62593. (Motesiczky cs. lt.) 

Nos, capitulum ecclesie Nitriensis memorie commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit, 

universis, quod egregius Osvaldus Banus de Buchan alias de Korlathkw ad nostram personaliter veniendo 

presenciam retulit et confessus est in hunc modum, quod ex quo divina id permittente clemencia Crucis Christi 

emuli ac sacre katholice fidei crudeles et sevissimi inimici Thurchi cetereque barbare et gentiles naciones partes 

infimas huius incliti regni Hungarie rabida hostilitate invadentes ovile castri morsibus sue ferocitatis lacerandi, 

proh dolor, sunt aggressi, contra quorum seviciem ipse egregius Osvaldus simul cum ceteris proceribus 

regnicolisque dimicaturus ob amorem Salvatoris et populi sanguine eius mercati militalibus sumptis armis 

pretactis hostibus in occursum duce Deo foret in itinere sua cum familia more exercituancium constitutus, et quia 

belli incommoda de suo redditu nulli solent prebere certitudinis fiduciam, ne – quod Deus avertat – mora 

certaminis in talis modi conflictu durante vocacione divina prepeditus ipse egregius Osvaldus ab hac luce 

decederet intestatus heredesque sui in errore et tristicia turbati res et bona per ipsum aquisita inter se queant 

distrahere indisposite et inordinate, volens itaque ipsis suis heredibus in futurum tranquila de quiete paterno 

more providere, de omnibus et singulis bonis ac rebus tam mobilibus, quam immobilibus a Deo sibi collatis 

mente compos ex plena animi sui deliberacione tale condidisse fecisseque et ordinasse finale testamentum, imo 

condidit, fecitque et ordinavit ipse egregius Osvaldus suoque proprio ore pernuncciavit hoc ordine coram nobis, 

quod si, uti premissum est, Deo non precavente ipse Osvaldus de premisso exercitu sanus et incolumis redire non 

posset, extunc primo nobilis egregia domina Dorothea consors sua castrum eius Korlathkew predictum unacum 

pertinenciis et utilitatibus suis universis, possessionibus videlicet et earum usibus ubivis habitis et in 

quibuscunque comitatibus et huius regni partibus habitis et situatis simulque cum omnibus singulis bonis et rebus 

mobilibus et immobilibus quovis nominis vocabulo vocitatis per ipsum Osvaldum hucusque quibusvis modis 

aquisitis et aggregatis tamdiu, quousque omnes et singule filie ipsorum ad provectam etatem et maritali thoro